Hingga

sampai Yusuf Qardhawi adaah penggagas pemikiran

zakat ini yang kemudian dituliskannya dalam kitab

Fiqh Zakah yang mana cetakan pertamanya terbit

tahun 1969.

Sementara itu, fatwa ulama yang dihasilkan pada

waktu Muktamar Internasional I tentang Zakat di

Kuwait pada 29 Rajab 1404 H atau 30 April 1984 M,

bahwa salah satu kegiatan yang menghasilkan

kekuatan bagi manusia sekarang adalah kegiatan

profesi yang menghasilkan amal yang bermanfaat,

baik yang dilakukan sendiri seperti kegiatan dokter,

arsitek dan lainnya, maupun yang dilakukan secara

bersama-sama, seperti para karyawan atau pegawai.